
Uchwała nr 2362 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 9 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we 

Wrocławiu w sprawie zmiany nazwy Dolnośląskiego Centrum Onkologii we Wrocławiu 

 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t. j. Dz.U. 2021 r., poz.  478 ze zm.), § 50 ust. 1 pkt 23 Statutu 

Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu (t. j. uchwała Senatu nr 2349 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 27 października r. ze zm.) Senat 

Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu wyraża 

zaniepokojenie treścią uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego nr 

XXXIX/769/21 z dnia 28 października 2021 r., na mocy której dokonano zmiany 

nazwy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Dolnośląskie Centrum 

Onkologii we Wrocławiu na Dolnośląskie Centrum Onkologii, Pulmonologii i 

Hematologii.  

2. Użycie w nazwie placówki zwrotu „Hematologia”, wskazuje na to, że Centrum, o 

którym mowa w ust. 1, specjalizuje się w tej właśnie dziedzinie, przez co tworzy 

mylne wrażenie odnośnie do referencyjności jednostki. W ocenie Senatu 

Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu zmiana nazwy może 

deprecjonować pozycję Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu, który  

jest wiodącym ośrodkiem hematologicznym na terenie Dolnego Śląska, ponieważ 

prowadzi kompleksową i unikatową działalność kliniczną (obejmującą m.in. 

zdecydowaną większość przeprowadzanych procedur transplantacyjnych w 

regionie), a także działalność dydaktyczną i naukową.  

3. Środowisko naukowe i medyczne Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich 

we Wrocławiu nigdy nie sprzeciwiało się rozwojowi Dolnośląskiego Centrum 

Onkologii, wysuwało jedynie postulat zrównoważonego rozwoju onkologii z 

uwzględnieniem potencjału placówek onkologicznych i założeniem ich ścisłej 

współpracy w celu zapewnienia dostępności do opieki onkologicznej na najwyższym 

poziomie dla wszystkich mieszkańców Dolnego Śląska. Choroby nowotworowe 

stanowią aktualnie jedno z największych zagrożeń dla życia i zdrowia ludzi i z tego 

względu działania i decyzje wpływające na rozwój placówek onkologicznych 

powinny być podejmowane z poszanowaniem potencjału każdej takiej placówki i jej 

wkładu w wykrywanie i leczenie tego rodzaju chorób, ponieważ tego wymaga 

interes pacjentów.  

4. Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu  postuluje aby 

budowa nowego Dolnośląskiego Centrum Onkologii nie  odbywała  się kosztem 

Uniwersytetu Medycznego i Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu.  



Jednocześnie Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu  

apeluje o wsparcie i uwzględnienie w planach inwestycyjnych Marszałka 

Województwa funduszy związanych z rozwojem uniwersyteckiej hematoonkologii, 

w tym budowy nowej siedziby Kliniki Hematologii na terenie kampusu 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego przy ul. Borowskiej we Wrocławiu.  

 

 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                 

 

 

 

  Za Senat 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 
Radca Prawny 

Dominika Szachniewicz 

 


